
 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 10 TAHUN 1980 

TENTANG 
PEMBERIAN TUNJANGAN KEHORMATAN KEPADA 

BEKAS ANGGOTA KOMITE NASIONAL INDONESIA PUSAT 
DAN JANDA/DUDANYA 

 
Presiden Republik Indonesia, 

  
Menimbang : bahwa dipandang perlu memberikan tunjangan kehormatan kepada bekas Anggota 

Komite Nasional Indonesia Pusat atas pengabdiannya dalam memperjuangkan dan 
membela kemerdekaan Republik Indonesia;  

  
Mengingat :  1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945;  

2. Undang-undang Nomor 1 Tahun 1980 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara Tahun Anggaran 1980/1981 (Lembaran Negara Tahun 1980 Nomor 14, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3159);   

  
  

 MEMUTUSKAN : 
  
Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PEMBERIAN TUNJANGAN 

KEHORMATAN KEPADA BEKAS ANGGOTA KOMITE NASIONAL 
INDONESIA PUSAT DAN JANDA/DUDANYA.  

  
Pasal 1 

  
Kepada bekas Anggota Komite Nasional Indonesia Pusat diberikan tunjangan kehormatan sebesar 
Rp.50.000,- (lima puluh ribu rupiah) sebulan.  
  

Pasal 2 
  
Apabila bekas Anggota Komite Nasional Indonesia Pusat meninggal dunia, kepada janda/duda atau ahli 
warisnya diberikan tunjangan wafat sebesar 3 (tiga) bulan tunjangan kehormatan yang dibayarkan 
sekaligus.  
  

 
 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

